(comprensiva anche dello smaltimento dei materiali presenti nel resede esterno e nel fabbricato 
da demolire) dal prezzo massimo di stima per la costituzione del diritto di superficie per la 
durata di settanta (70) anni (€ 276.797,00), il prezzo a base d’asta è di Euro 56.797,00.- 
(cinquantaseimilasettecentonovantasette virgola zero). 

La misura minima di rialzo è fissata in Euro 1.135,94 (millecentotrentacinque virgola 
novataquattro) pari al 2% del prezzo a base d’asta. Il prezzo offerto per l’acquisto del diritto 
di superficie dovrà dunque essere superiore o, almeno, pari all’importo di Euro 57.932,94.- 
(cinquantasettemilanovecentotrentadue virgola novantaquattro). 

La presentazione dell’offerta di acquisto è subordinata al versamento, tramite bonifico 
bancario, comprovato da attestazione ricevuta/contabile dell’importo pari al 10% del prezzo a 
base d’asta e quindi Euro 5.679,70.- (cinquemilaseicentosettantanove virgola settanta) a titolo 
di cauzione infruttifera da depositarsi secondo le modalità indicate al presente bando sub D2. 

Il prezzo di acquisto deve essere corrisposto in un’unica soluzione prima della stipulazione del 
contratto di acquisto. 

L’acquirente potrà anche dichiarare di effettuare il pagamento dell’intero prezzo dovuto o parte di

[...]

decadenza in 45 giorni dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 

D) MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALL’ASTA PUBBLICA 

L’asta si terrà, ai sensi degli articoli 73 lett. c) e 76, I, II e III comma del R.D. n. 827 del 23 maggio 
1924, per mezzo di offerte segrete di importo pari o superiore ad Euro 57.932,94.- 
(cinquantasettemilanovecentotrentadue virgola novantaquattro); avuta presente la misura 
minima di rialzo fissata in Euro 1.135,94 (millecentotrentacinque virgola novataquattro) pari allo 
2% del prezzo a base d’asta. 
Per partecipare alla gara occorre far pervenire al Protocollo Generale del Comune, direttamente o per 
mezzo del servizio postale o agenzia di recapito, un plico sigillato e controfirmato sui lembi di

[...]

di deposito cauzionale presso il conto di Tesoreria Comunale- Monte dei Paschi di Siena – 
Filiale 2560 di Sesto Fiorentino ABI 01030 CAB 38100 Conto corrente bancario 
0 0 0 0 0 45000 intestato a Tesoreria Comunale codice IBAN IT 03 Z 01030 38100 000 004 
500 094 dell’importo di Euro 5.679,70 (cinquemilaseicentosettantanove virgola settanta) pari allo 
10% del prezzo a base d’asta.  Nel caso di mancata aggiudicazione o di mancata ammissione alla gara 
si procederà alla restituzione della cauzione, senza interessi, nei termini di cui al paragrafo E. 
2) Procura speciale in originale o in copia autentica, redatta per atto pubblico notarile, nei casi di cui

[...]

d’acquisto per costituzione diritto superficie area Via dell’Osmannoro n. 201”. 
L’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta economicamente più alta per l’Amministrazione 
ed anche in caso di presentazione di una sola offerta. 

L’offerta inferiore all’importo di Euro 57.932,94.- (cinquantasettemilanovecentotrentadue 
virgola novantaquattro) sarà automaticamente esclusa. In caso di discordanza tra l’importo 
del prezzo offerto in cifre e quello in lettere verrà preso in considerazione quello più conveniente 
per l'Amministrazione. 

Non saranno ammesse e comporteranno l’esclusione dalla gara: